
Známka kvality pro laboratoře na Hemato-onkologické 
klinice LF UP a FN Olomouc 

 
ZDROJ: Mladá fronta, Zdravotnictví medicína, 11. 2. 2013 
ODKAZ NA WEB: zde 

 

Nejvyšší možnou známku kvality, kterou může laboratorní provoz v prostředí českého 

zdravotnictví obdržet, získaly rutinní a specializované laboratoře Hemato-onkologické 

kliniky Fakultní nemocnice Olomouc. 

 

 
Autor: archiv FNOL 

Ředitel FNOL docent Roman Havlík předává osvědčení o akreditaci přednostovi kliniky profesoru Karlu 
Indrákovi. 

29. ledna převzali zástupci laboratoří osvědčení o akreditaci podle normy ČSN EN ISO 15 

189:2007. Ta je dokladem, že vyšetřování vzorků v takto akreditované laboratoři je na nejvyšší 

úrovni kvality a že lékaři, kteří si laboratorní testy vyžádali, dostávají precizní podklady, podle 

nichž se mohou správně rozhodovat v diagnostice a následně i léčbě nemocných. 

Pro pacienty akreditace znamená další zlepšení kvality, zvýšení bezpečnosti péče a vyloučení 

následných vyšetření, jež by mohla plynout z nekvalitně zpracovaných laboratorních výsledků. 

Splnění podmínek akreditace zohledňují zdravotní pojišťovny ve vyšší hodnotě bodů, které 

laboratořím proplácejí. 

Bez jakýchkoli neshod 

„Potěšilo nás, že se nám podařilo projít akreditačním šetřením bez jakýchkoli neshod. Dokonce 

i auditoři z Českého institutu pro akreditaci konstatovali, že kvalita naší laboratorní práce je na 

mimořádně vysoké úrovni. Je za tím skvělá práce našich lidí,“ uvedl přednosta Hemato-

onkologické kliniky LF UP a FN Olomouc prof. MUDr. Karel Indrák, CSc. 
 

Autor: redakce 

Zdroj:http://zdravi.e15.cz/clanek/mlada-fronta-zdravotnicke-noviny-zdn/znamka-kvality-pro-
laboratore-na-hemato-onkologicke-klinice-lf-up-a-fn-olomouc-469018 

http://zdravi.e15.cz/clanek/mlada-fronta-zdravotnicke-noviny-zdn/znamka-kvality-pro-laboratore-na-hemato-onkologicke-klinice-lf-up-a-fn-olomouc-469018

